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Protokół nr 12/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 09.02.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu        

Lęborskiego na 2007 rok.     

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 11/2007. 

 

Ad 1) 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła treść autopoprawki do projektu uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lęborskiego na 2007 rok.  

Zmiany dotyczą:  

 zwiększenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007 rok; 

 zwiększenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej na 2007 rok; 

 terminu stanu środków obrotowych w planie przychodów i wydatków gospodarstw          

pomocniczych jednostek budżetowych i dochodów własnych z dnia 01.01.2007 na 31 .12 

2007 r.; 

 wzoru tabeli w dochodach i wydatkach na zadania realizowane na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego; 

 korekt zgodnie z uchwałą nr 5/II/2007 Składu Orzekającego RIO w Gdańsku z dnia 16 

stycznia b.r. 

Zarząd podjął autopoprawkę wprowadzając ją na sesję Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/  

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław   

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej do przetargu nieograniczonego na dzierżawę   

nieruchomości położonej w Łebie przy ul. Wojska Polskiego 29 – Ośrodek Wczasowy 

„Kaliszanka”.  

Zarząd postanowił wystawić nieruchomość do przetargu za cenę wywoławczą      

50.000 zł (netto).  

/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
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Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) propozycję podziału środków finansowych przeznaczonych na prowadzenie zajęć         

wyrównawczych dla klas pierwszych i dodatkowych dla klas maturalnych uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych w okresie od stycznia do kwietnia 2007 roku – załącznik nr 1.        

Kierownik poinformowała, że podziału dokonano w oparciu o liczbę uczniów w szkołach 

wg. sprawozdania „S” z dnia 30.09.2006 r.  

Zarząd przyjął propozycję bez uwag zobowiązując kierownika wydziału do                

przekazania środków na dotychczasowych zasadach.  

/3 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych za kształcenie przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli,            

specjalności i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2007 roku. Podziału środków 

z 1% rezerwy na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dokonano po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli oraz w porozumieniu z dyrektorami 

szkół i placówek oświatowych powiatu lęborskiego. Kierownik wydziału poinformowała, 

że Panie Dyrektor: Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku 

oraz Młodzieżowego Domu Kultury zgłosiły wniosek o dokonanie zmiany w wysokości         

planowanych środków dla ich jednostek i przekazanie z budżetu ZSGŻiA kwoty 1.000 zł 

na rzecz MDK. Niedoszacowanie tej jednostki wynika z klucza podziału środków (wg ilo-

ści etatów ) i specyfiki tej jednostki, gdzie zapotrzebowanie na kształcenie nauczycieli jest 

wysokie.  

Zarząd uznał, że każda jednostka winna otrzymać w całości należne jej środki                

finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli postanawiając ewentualne braki w tym 

względzie doszacować  z rezerwy oświatowej.  

/3 głosy za, 1 przeciw/ 

Projekt uchwały Zarząd kieruje do zaopiniowania przez Komisję Edukacji, Kultury,  

Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego.    

 

3) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku p. Teresy 

Ossowskiej – Szarej w sprawie przyznania nauczania indywidualnego dla ucznia          

klasy III na okres 18 tygodni.   

Zarząd uwzględnił wniosek przyznając nauczanie indywidualne do 22.06.2007 r.           

w ilości minimalnej 12 godzin tygodniowo oraz środki finansowe w wysokości 4.558,32 

zł.  

/4 głosy za/ 

 

4) wniosek o zatwierdzenie specyfikacji istotnych warunków wyboru oferty na realizację 

zadania „Pierwsza pomoc przedmedyczna – organizowanie warsztatów szkoleniowo–

edukacyjnych dla uczniów klas III gimnazjum i młodzieży szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu lęborskiego – załącznik nr 2. W specyfikacji zaplanowano termin realizacji          

zadania od 1.09 do 30.12.2007 roku tj. po zakończeniu procesu rekrutacji oraz egzaminów 

maturalnych.  

Zarząd zatwierdził specyfikacje w wersji przedstawionej zobowiązując kierownika 

wydziału do ogłoszenia informacji o konkursie w lokalnej prasie i Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego.  

/4 głosy za/ 
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5) wniosek o ustalenie wysokości dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dla dyrektorów 

szkół i placówek oświatowych. 

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do następnego posiedzenia, po          

dokonaniu wizji lokalnej stanu budynków wszystkich szkól i placówek oświatowych             

z terenu powiatu.   

 

6) tryb wprowadzenia jednego gospodarza (zarządzającego) do obiektów, w których           

funkcjonują dwa zespoły szkół.  

Według informacji zebranych z poszczególnych starostw powiatowych oraz z Kuratorium  

Oświaty na terenie województwa pomorskiego nie występują takie rozwiązania, aby                   

w jednym budynku funkcjonowały dwie odrębne ponadgimnazjalne szkoły publiczne. 

Dosyć często natomiast spotyka się łączne występowanie liceum ogólnokształcącego           

z różnymi typami szkół zawodowych (technikum, zasadnicza szkoła zawodowa)                 

w obrębie wspólnego zespołu szkół. Wydział OKZ zebrał ponad 50 takich przypadków.  

Starosta Ryszard Wenta podkreślił, że wprowadzenie jednego gospodarza do danego 

obiektu oprócz korzyści finansowych związanych z wspólną administracją ułatwi przede 

wszystkim zarządzanie obiektem np. wykorzystaniem wszystkich pomieszczeń,               

ujednoliconym czasem nauki w poszczególnych szkołach, lepszym wykorzystaniem         

kadry, likwidacją wewnętrznych rozliczeń za wodę, kanalizację, wywóz śmieci.  

Jeden gospodarz i ta sama kadra pedagogiczna to również poprawa bezpieczeństwa 

uczniów i wyższa dyscyplina, gdyż uczniowie drugiej szkoły przestają być anonimowi na 

korytarzach sąsiadów.  

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski potwierdził, że rozwiązania lęborskie nie są              

spotykane w innych miastach. Wskazał jednak odmienną sytuację w obu obiektach – przy                       

ul. Marcinkowskiego po połączeniu powstałby jeden z najliczniejszych zespołów,             

ok. 1.200 uczniów. Byłyby tutaj bardzo różne typy szkół. Dlatego jest zwolennikiem, aby 

ograniczyć typy szkół w poszczególnych obiektach, aby likwidować niepopularne            

kierunki kształcenia na podstawie malejącego zainteresowania uczniów jako elementu 

rynkowego. Trzeba też zastanowić się, czy nie wyodrębnić technicznie obu szkół, tak aby 

stanowiły faktycznie dwie samodzielne szkoły.  

Członek Zarządu p. Maciej Barański stwierdził, że to przede wszystkim rynek winien 

kierować siecią szkół, dlatego korzystne jest prowadzenie tych samych typów szkół                  

w różnych budynkach, konkurencyjność sprzyja jakości kształcenia.  

Zwrócił uwagę na potrzebę utrzymania tradycji poszczególnych szkól. Uważa, że należy    

podjąć działania w celu ustabilizowania polityki oświatowej powiatu na przyszłość                   

w kontekście znalezienia oszczędności a zarazem rozwoju oświaty.  

Źródłem oszczędności niezależnie od połączenia, może być np. wspólna biblioteka 

oraz standaryzacja etatów administracyjnych, obsługi oraz kadry kierowniczej.  

Członek Zarządu p. Tomasz Tutak uważa, że najbardziej przekonujące za połączeniem 

są oszczędności finansowe, najlepiej bardzo znaczące. Trudno jest oczekiwać, że pomysł 

ten zaakceptują nauczyciele i pracownicy łączonych szkół. Poza tym należy do koncepcji 

ewentualnego łączenia szkół przekonać większość radnych.  

Starosta p. Ryszard Wenta zaproponował, aby w ciągu najbliższego miesiąca             

rozważyć wszystkie plusy i minusy ewentualnego połączenia szkół. Wskazane jest też 

zorganizowanie wyjazdu do jednej ze szkół, w której obok siebie funkcjonuje liceum       

zawodowe i szkoły zawodowe, również dla chętnych radnych.  
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Ad 3) 

 

Protokół nr 11/2007 z dnia 30.01.2007 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


